平成２８年９月２６日

各  位
会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役社長 執行役員 根元 浩幸

 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 広報ＩＲ推進室長         米﨑  道明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０５８)

        連結子会社の増資に関するお知らせ

 当社は、平成２８年９月２６日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社エヌシステ
ムが増資を行ない、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、下記のとおりお
知らせいたします。

１．増資の理由
   当社の連結子会社である株式会社エヌシステムは、平成２８年９月１日から当社企業グループ

の一員として、旅行業をはじめとする多種多様なフィールドで、コンサルティング、設計から運用
まで幅広いソリューションサービスを提供しております。

   同社の事業計画に応じた自己資本の増強による財務基盤の強化を図るとともに、将来に向
けた更なる事業拡大を図るべく、増資引き受けを決議いたしました。

２．増資する連結子会社の概要
   (1)商号       株式会社エヌシステム
   (2)代表者      代表取締役社長 栃木 徹
   (3)本店所在地    東京都千代田区外神田１丁目１６番８号
   (4)主な事業内容   システムコンサルティング、設計・開発・運用、クラウドサービス
   (5)設立年月日    昭和５７年（１９８２年）４月
   (6)増資前の資本金  ５，０００万円
   (7)事業年度の末日  ３月３１日
   (8)株主構成     株式会社クレスコ  100％

３．増資の概要
   (1)増資金額      ５，０００万
   (2)増資後の資本金   １億円
   (3)増資引受人     株式会社クレスコ
   (4)払込日             平成２８年９月２８日
   (5)増資後の株主構成  株式会社クレスコ  100％

４．業績に与える影響
  今回の増資による当社の連結業績に与える影響は軽微であり、本件による業績予想の変更

はありません。

以 上